

Noted industrialist Rashed Maksud Khan passes away

FE REPORT

Renowned business personality Rashed Maksud Khan passed away on Saturday. He was 84.

Mr Khan breathed his last at 7:20pm while undergoing treatment in Combined Military Hospital in Dhaka. He had been suffering from different old-age complications.

He left behind a son and a daughter and a host of relatives and well-wishers to mourn his death.

His namaz-e-janaza was held after Zuhr prayers at Gulshan Society Mosque in the capital on Sunday. He was buried at the Banani graveyard.

Mr Khan served as president of the Dhaka Chamber of Commerce and Industry (DCCI) in 1995 and 1998.



Rashed Maksud Khan

He was the founder president of Bangladesh-Thai Chamber of Commerce and Industry. He was president of Bangladesh-Philippines Chamber of Commerce and Industry. A renowned industrialist, Mr Khan was the founder of Bengal Fine Ceramics Limited.

He was also the Chairman of Everest Fine Porcelain

Limited and Director of Bangladesh German Fine Footwear Limited, engaged in different area of businesses like manufacturer and exporter of ceramic, ready-made garments and footwear etc.

He was also a member of Chemical Engineering Department Alumni Association of Bangladesh University of Engineering Technology (BUET).

He was honoured by BUET Chemical Engineering Department, marking 75 years of BUET. The DCCI expressed deep shock at the demise of Rashed Maksud Khan.

In a statement, DCCI President Ashraf Ahmed and members of the board of directors expressed deep shock at the death of Rashed Maksud Khan.

talhabinhabib@yahoo.com

MONDAY
22 APRIL 2024



Rashed Maksud Khan

Former DCCI president Rashed dies

FORMER Dhaka Chamber of Commerce and Industry president Rashed Maksud Khan died on Saturday at the Combined Military Hospital, Dhaka while undergoing treatment. He was 84.

His Namaz-e-Janazah was held on Sunday after Zuhur prayers at the Gulshan Society Mosque, Dhaka and later, he was buried at the Banani graveyard, the DCCI said in a press release.

Rashed served DCCI as its president in 1995 and 1998.

He was the founder of Bengal Fine Ceramics Limited. — New Age

DCCI mourns passing of Rashed Maksud Khan



Daily Sun Report, Dhaka

The Dhaka Chamber of Commerce and Industry (DCCI) President Ashraf Ahmed, along with the chamber's board of directors, extended their heartfelt condolences on the demise of Rashed Maksud Khan, former president of the DCCI.

Khan passed away on Saturday, 20 April, at the Combined Military Hospital (CMH), Dhaka, at the age of 84.

Ex-DCCI President Rashed Maksud passes away

Business Desk

President of Dhaka Chamber of Commerce & Industry (DCCI) Ashraf Ahmed and members of the Board of Directors mourned and expressed their deep condolences at the death of Rashed Maksud Khan, former President of Dhaka Chamber, who breathed his last on 20 April, 2024 at the Combined Military Hospital, Dhaka under treatment (Inna lillahe wa inna ilaihe rajiun). He was 84 years old.

Rashed Maksud Khan served Dhaka Chamber as its President in 1995 and 1998. A renowned industrialist, Khan was the founder of Bengal Fine Ceramics Limited. He was also the Chairman of Everest Fine Porcelain Limited and Director of Bangladesh German Fine Footwear Limited,

engaged in different area of businesses like manufacturer and exporter of Ceramic, Readymade Garments & Footwear etc.

His Namaz-e-Janazah was held on 21 April, 2024 Sunday after Zuhur Prayer at the Gulshan Society Mosque, Dhaka. Later, he was buried at the Banani graveyard.





DCCI mourns death of its ex-President Rashed Maksud Khan

UNB NEWS

DHAKA

PUBLISH- APRIL 21, 2024, 07:35 PM

UNB NEWS

Dhaka Chamber of Commerce and Industry (DCCI) President Ashraf Ahmed and members of the DCCI's Board of Directors mourned and expressed deep condolence at the death of its former president Rashed Maksud Khan.

Rashed Maksud Khan died at the Combined Military Hospital, Dhaka while undergoing treatment on Saturday. He was 84.

Rashed Maksud Khan served Dhaka Chamber as its President in 1995 and 1998.

Khan, a renowned industrialist, was the founder of Bengal Fine Ceramics Limited.

He was also the Chairman of Everest Fine Porcelain Limited and Director of Bangladesh German Fine Footwear Limited, engaged in different area of businesses like manufacturer and exporter of Ceramic, Readymade Garments and Footwear etc.

He was buried at the Banani graveyard following a namaz-e-janaza at the Gulshan Society Mosque after Zohr Prayer on Sunday.

সমকাল

সোমবার, ২২ এপ্রিল ২০২৪

ঢাকা চেম্বারের সাবেক সভাপতি রাশেদ মারা গেছেন

■ সমকাল প্রতিবেদক

ঢাকা চেম্বার অব কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রির (ডিসিসিআই) সাবেক সভাপতি রাশেদ মাকসুদ খান (৮৪) মারা গেছেন (ইম্মা লিল্লাহি ওয়া ইম্মা ইলাইহি রাজিউন)। গত শনিবার রাজধানীর সম্মিলিত সামরিক হাসপাতালে তিনি মারা যান। তাঁর মৃত্যুতে ডিসিসিআইর সভাপতি আশরাফ আহমেদ এবং পরিচালনা পর্যদের সদস্যরা শোক



ও শোকসন্তপ্ত পরিবারের প্রতি সমবেদনা জানিয়েছেন।

রাশেদ মাকসুদ খান ১৯৯৫ ও ১৯৯৮ সালে ঢাকা চেম্বারের সভাপতি হিসেবে দায়িত্ব পালন করেন। তিনি বেঙ্গল ফাইন সিরামিকসের প্রতিষ্ঠাতা, এভারেস্ট ফাইন পোর্সেলিনের চেয়ারম্যান এবং বাংলাদেশ জার্মান ফাইন ফুটওয়্যারের পরিচালক হিসেবে নিয়োজিত ছিলেন। এ ছাড়া তিনি বাংলাদেশ-থাই চেম্বার অব কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রির প্রতিষ্ঠাতা সভাপতি এবং বাংলাদেশ-ফিলিপাইন চেম্বার অব কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রির সভাপতি ছিলেন। গতকাল রোববার গুলশান সোসাইটি মসজিদে বাদ জোহর জানাজা শেষে তাঁকে বনানী কবরস্থানে দাফন করা হয়েছে।



ঢাকা চেম্বারের প্রাক্তন সভাপতি রাশেদ মাকসুদ খানের মৃত্যুতে ডিসিসিআইয়ের শোক



ঢাকা চেম্বার অব কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রির (ডিসিসিআই) প্রাক্তন সভাপতি রাশেদ মাকসুদ খানের মৃত্যুতে ডিসিসিআইয়ের শোক।

শনিবার (২০ এপ্রিল) সাতটা বিশ মিনিটে রাজধানীর সম্মিলিত সামরিক হাসপাতালে চিকিৎসাধীন অবস্থায় মারা যান তিনি। পরে রবিবার (২১ এপ্রিল) গুলশান সোসাইটি মসজিদে বাদ জোহর জানাজা শেষে মরহুমকে বনানী কবরস্থানে সমাহিত করা হয়। মৃত্যুকালে তার বয়স হয়েছিলো ৮৪ বছর।

তার মৃত্যুতে ডিসিসিআইয়ের বর্তমান সভাপতি আশরাফ আহমেদ এবং পরিচালনা পর্ষদের সদস্যবৃন্দ গভীর শোক ও শোক সন্তপ্ত পরিবারের প্রতি গভীর সমবেদনা জ্ঞাপন করেছেন। রাশেদ মাকসুদ খান ১৯৯৫ ও ১৯৯৮ সালে ঢাকা চেম্বারের সভাপতি হিসেবে দায়িত্ব পালন করেন।

বিশিষ্ট শিল্পপতি রাশেদ মাকসুদ খান 'বেঙ্গল ফাইন সিরামিকস লিমিটেডের প্রতিষ্ঠাতা, এভারেস্ট ফাইন পোর্সেলিন লিমিটেডের চেয়ারম্যান এবং বাংলাদেশ জার্মান ফাইন ফুটওয়্যার লিমিটেডের পরিচালকের দায়িত্বে নিয়োজিত ছিলেন। এছাড়া তার প্রতিষ্ঠানসমূহ সিরামিক উৎপাদন ও রপ্তানি, তৈরি পোশাক এবং পাদুকা ব্যবসার সঙ্গে সম্পৃক্ত।

এছাড়াও তিনি বাংলাদেশ-থাই চেম্বার অব কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রির প্রতিষ্ঠাতা সভাপতি এবং বাংলাদেশ-ফিলিপাইন চেম্বার অব কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রির সভাপতি হিসেবে নিয়োজিত ছিলেন।

ডিসিসিআই'র সাবেক সভাপতি রাশেদ মাকসুদ মারা গেছেন



জ্যেষ্ঠ প্রতিবেদক

প্রকাশিত: ০৫:৪৫ পিএম, ২১ এপ্রিল ২০২৪



ঢাকা চেম্বার অব কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রির (ডিসিসিআই) সাবেক সভাপতি রাশেদ মাকসুদ খান মারা গেছেন (ইন্না লিল্লাহি ওয়া ইন্না ইলাইহি রাজিউন)।

রোববার (২১ এপ্রিল) গুলশান সোসাইটি মসজিদে বাদ জোহর জানাজা শেষে মরহুমকে বনানী কবরস্থানে সমাহিত করা হয়। এর আগে শনিবার (২০ এপ্রিল) রাতে রাজধানীর সম্মিলিত সামরিক হাসপাতালে চিকিৎসাধীন অবস্থায় তিনি মারা যান। তার বয়স হয়েছিল ৮৪ বছর। এ ব্যবসায়ী নেতার মৃত্যুতে শোক জানিয়েছে ডিসিসিআই।

ডিসিসিআই'র পক্ষে সভাপতি আশরাফ আহমেদ এবং পরিচালনা পর্ষদের সদস্যরা শোক ও শোকসন্তপ্ত পরিবারের প্রতি গভীর সমবেদনা জ্ঞাপন করেন বলে রোববার (২১ এপ্রিল) গণমাধ্যমে পাঠানো এক বিজ্ঞপ্তিতে জানানো হয়েছে। রাশেদ মাকসুদ খান ১৯৯৫ ও ১৯৯৮ সালে ঢাকা চেম্বারের সভাপতি হিসেবে দায়িত্ব পালন করেন।

শিল্পপতি রাশেদ মাকসুদ খান বেঙ্গল ফাইন সিরামিকস্ লিমিটেড'-এর প্রতিষ্ঠাতা, এভারেস্ট ফাইন পোর্সেলিন লিমিটেডের চেয়ারম্যান এবং বাংলাদেশ জার্মান ফাইন ফুটওয়্যার লিমিটেডের পরিচালক হিসেবে নিয়োজিত ছিলেন। তার প্রতিষ্ঠানগুলো সিরামিক উৎপাদন ও রপ্তানি, তৈরি পোশাক এবং পাদুকা ব্যবসার সঙ্গে সম্পৃক্ত।